Araraquara

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ARARAQUARA
AVENIDA JOSE BONIFACIO, n® 794 | CENTRO | ARARAQUARA 5P
14801-160 | TELEFONE: (16) 3303-299%9

Patrimdnio afetive da cidade

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

CONVENIO 304/2016 - PRO SANTA CASA 2
ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA
PRESTACA_O DE SERVICOS RS
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES R$
SERVICOS DE SEGURANCA E CONTROLE DE ACESSO PREDIAL R$
UTILIDADE PUBLICA R$
MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL RS
GENEROS ALIMENTICIOS R$
INSUMOS DE NUTRICAO E DIETETICA R$
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA R$
MATERIAIS DE LABORATORIO R$
MATERIAIS DE SEGURANCA NO TRABALHO R$
MATERIAIS HOSPITALARES R$
MATERIAIS PARA ESCRITORIO R$
MEDICAMENTOS R$
ORTESE, PROTESE E MATERIAL ESPECIAL R$
TOTAL RS

dez/2016

9.770,11
4.763,68

143,31
4.863,12

116.402,06
8.639,60
741,30
8.222,00
7.395,92
1.035,00
55.978,58
4.273.69
25.115,97
5.000,00

126.172,17

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

TOTAL

9.770,11
4.763,68

143,31
4.863,12

116.402,06
8.639,60
741,30
8.222,00
7.395,92
1.035,00
55.978,58
4.273,69
25.115,97
5.000,00

126.172,17

% Total

7,74%
3.78%
0.11%
3.85%

92,26%
6,85%
0.59%
6,52%
5.86%
0.82%

44,37%
3.39%
19.91%
3,96%

100%



