

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARARAQUARA AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, nº 794 | CENTRO | ARARAQUARA SP 14801-160 | TELEFONE: (16) 3303-2999

Patrimônio afetivo da cidade

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO CONVÊNIO 304/2016 - PRÓ SANTA CASA 2 ORIGEM DOS RECURSOS (4): ESTADUAL

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA	CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA dez/2016		TOTAL		% Total
	54	0.770.11		0.770.11	
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	R\$	9.770,11	R\$	9.770,11	7,74%
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	R\$	4.763,68	R\$	4.763,68	3,78%
SERVIÇOS DE SEGURANÇA E CONTROLE DE ACESSO PREDIAL	R\$	143,31	R\$	143,31	0,11%
UTILIDADE PÚBLICA	R\$	4.863,12	R\$	4.863,12	3,85%
MATERIAL DE CONSUMO EM GERAL	R\$	116.402,06	R\$	116.402,06	92,26%
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$	8.639,60	R\$	8.639,60	6,85%
INSUMOS DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA	R\$	741,30	R\$	741,30	0,59%
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	R\$	8.222,00	R\$	8.222,00	6,52%
MATERIAIS DE LABORATÓRIO	R\$	7.395,92	R\$	7.395,92	5,86%
MATERIAIS DE SEGURANÇA NO TRABALHO	R\$	1.035,00	R\$	1.035,00	0,82%
MATERIAIS HOSPITALARES	R\$	55.978,58	R\$	55.978,58	44,37%
MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO	R\$	4.273,69	R\$	4.273,69	3,39%
MEDICAMENTOS	R\$	25.115,97	R\$	25.115,97	19,91%
ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAL ESPECIAL	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00	3,96%
TOTAL	R\$	126.172,17	R\$	126.172,17	100%